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FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

ERRATA Nº 02/2025

RETIFICA O EDITAL Nº 04/2025 – DOUTORADO

PROCESSO SELETIVO 2026.1 – PPGF/UFBA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da Universidade Federal da 
Bahia (PPGF/UFBA) informa a seguinte retificação do EDITAL Nº 04/2025, referente ao 
processo seletivo discente para ingresso no curso de Doutorado em Filosofia do PPGF, 
publicado no site do Programa (ppgf.ufba.br):

No item 6 – Cronograma, referente à 1ª Fase – Avaliação de Anteprojeto de Pesquisa, as 
datas passam a vigorar conforme abaixo:

Etapa Divulgação dos 
resultados até

Interposição de 
recursos até

Análise dos 
recursos até

1ª FASE – 
Avaliação de 
Anteprojeto de 
Pesquisa

28/10/2025 às 
23:59

30/10/2025 às 
23:59

01/11/2025 às 
23:59

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Salvador, 28  de outubro de 2025.

Leonardo Jorge da Hora Pereira

Coordenador do PPGF/UFBA
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